i

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia . (
Ny
Deliberazione n® /LZ{ A) O

21 n60. 2013

adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTO:

Richiamate

Dato atto

Ritevato

Considerato

Ricordato

Dato Atto

Constatato

Richiamate

appalto integrato inerente la progettazione esecutiva e FPesecuzione dell'intervento
denominato "completamento dei lavori di ristrutturazione, messa a norma e ampliamento del
presidio ospedaliero C.T.O. di Iglesias”. Modifica quadro economico del progetto per spese
commissione giudicatrice e liquidazione commissari esterni.

la delibera n® 1626/C dei 30.12.2010 di approvazione del progetto e contestuale indizione di
un appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori e la delibera n® 538 del
28.07.2011 di aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetio;

che il quadro economico conseguente alla delibera di approvazione:

- del progetto preliminare individua la ripartizione della spesa complessiva stanziata di €
6.800.000,00, secondo un articolazione che riserva € 4.990.000,00 per lavori ed €
1.910.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante (€ 499.000,00 IVA sui
lavori, € 843.763,05 per spese tecniche di cui € 335.455,92 a base di gara, € 99.800,00 per
Incentivi, € 207.000,00 per Fondo accordi, € 80.000,00 per Imprevisti, € 80.000,00 per Rilievi
indagini, € 100.000,00 per accantonamenti r.p. ex art. 133 D.Lgs 163/06 ed € 436.95 per
arrotondamaenti);

- dell'offerta tecnica - progetto definitivo aggiudicatario ridetermina I'articolazione dellimporto
complessivo riservando € 4.711.489,51 per lavori, al netto del ribasso d'asta,€ 329.012,75 per
spese tecniche comprese nel bando ed € 1.1859.497,74 per somme a disposizione della
stazione appaltante (somma comprensiva delle economie di aggiudicazione);

che tra le somme a disposizione della stazione appaltante riconosciute nei quadri economici
approvati, non figura quella identificata allart. 16, comma 1 lett. b9)del D.Lgs 163/06
(eventuali spese per commissioni giudicatrici);

cheil criterio di scelta individuato con ta determina a contrarre di cui alla delibera n° 1626/C del
30.12.2010¢ stato quelio della offerta economicamente pill vantaggiosa rendendo necessario
procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice prevista dal D.L.gs 163/06, art. 84,
comma 1;

che tra i cinque commissari individuati con la disposizione amministrativa n® 37 del 20 maggio
2011 figurano sia funzionari della stazione appaltante (Ing. Cristian Cocco, Dott. Carlo Murru e
Ing. Brunello Vacca) sia funzionari di altre amministrazioni aggiudicatrici (Ing. Antonio Pillai,
Dirigente dell'Universita degli Studi di Cagliari e Ing. Mauro Scanu Dirigente del Comune di
Olbia);

che la Commissione Giudicatrice ha iniziato le operazioni di verifica il giorno 23.05.2011 e ha
concluso quelle di valutazione il giorno 8.07.2011 definendo F'assegnazione dei punteggi
previsti nel bando di garala graduatoria provvisoriae le valutazioni di anomalia previste
dall'art. 86 del D.Lgs 163/086;

che le attivita portate a compimento dalla commissione determinano il riconoscimento di un
compenso incidente sul quadro economico dellopera ovvero alfinterno della spesa
complessiva stanziata di € 6.900.000,00;

le disposizicni vigenti per I'affidamento di appalti di lavori ed in particolare:

- la definizione del'appalto concorso dell'art. 20, comma 4, della legge 109/94, applicabile alla
procedura di che trattasi in attuazione delle disposizioni delf'art. 2563, comma 1 quinques,
ultimo periodo, del D.Lgs 163/06,

- le modalita di scelta dei commissari previste dall'art. 120 del D.P.R. 207/2010 ovvero dall'art.
92 del D.P.R. 554/99 e s.m.i. nel testo in vigore al momento dell’indizione dell’appalto,

- le regole specifiche, di competenza regionale, non dichiarate costituzionalmente illegittime,
della L.R. 5/07, art. 49,



- il parere del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici, Quinta Sezione, adunanza del
29.09.2004 protocotio n° 188/04,

- le specificitd d’appalto trattate dalla Commissione Giudicatrice e, in quanto incidenti nella
determinazione del rimborso spese e dei compensi da riconoscere ai componenti:

1. Timporto fordo dei lavori del progetto prescelto (pari a € 4.990.000,00),

2. Tonorario di progettazione esecutiva del progetto prescelto (pari a € 88.132,51 di cui €
12.796,85 per ideazione e coordinamento, € 32.302,56 per opere edili, € 21.308,70 per
impianti elettrici, € 13.644,99 per impianti meccanici ed € 8.079.41 per impianti di
segnalazione e controlio),

3. it numero dei progetti esaminati (sette)

Determinandofentita del compenso da riconoscere ai soli componentidiversi dai funzionari della stazione

appaltante nominati per ['affidamento dell'appalto in oggetto dallapplicazione dei metodi
indicati dal Consigiio Superiore dei Lavori Pubblici al caso in trattazione;

IL. DIRETTORE GENERALE

Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario,

DELIBERA

per i motivi citati:

>

Il Direttore Amministrativo
Dot C!aU/ﬂa‘Fem'/
b - Mmris 4

Co e’

di modificare la ripartizione del quadro economico approvato con la Deliberazione n° 1626/C del
30.12.2010 (approvazione del progetto e contestuale indizione di un appalto integrato di
progeltazione esecutiva ed esecuzione lavor) e con la Deliberazione n® 538 del 28.07.2011
(aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto) in modo da far sl che, tra le somme a
disposizione della stazione appaltante, risulti quella identificata alfart. 16, comma 1 lett. b9) del
D.Lgs 163/06 (eventuali spese per commissioni giudicatrici);

di stabilirechel'entitd dell'accantonamentodel compensc da riconoscere ai soli componenti
diversi dai funzionari della stazione appaltante;

-risulta determinato pari a € 12.779,22,

- & in funzione del numerc dei compenti diversi dai funzionari della stazione
appaltantenominaticon disposizione amministrativa n® 37 del 20 maggio 2011,

- consegue ai metodi indicati dal Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici n® 189/04 che, per il
caso in trattazione, risulta parametrato in funzione del 5% degli onorari relativi al progetto
prescelto (€ 4.406,63), considera la maggiorazione del 5% per ciascun progetto esaminato (€
1.321,99) e comprende il rimborso forfettario al 15% perspese varie e vacazioni (€ 660,99);

diautorizzare imputazione e la liquidazione della spesa agli aventi titolo (Ing. Antonio Piliai,
Dirigente dell'Universita degh Studi di Cagliari e Ing. Maurc Scanu Dirigente del Comune di
Olbia), ai sensi e per gli effetti dell'art. 84, comma 11, del D.Lgs 163/06, sul guadro economico
del progetto la spesa complessiva di € 12.779,22 (Cod. 0102020801, immobilizzazioni materiali
in corso e acconti” del piano dei conti aziendale) precisando che il suddetto importo incide sul
quadro economico delfopera ovvero allinterno della spesa complessiva stanziata di €
6.900.000,00;

di demandare a! Responsabile del Servizio Bilancio, al Responsabile della Struttura Tecnico,
Manutentiva e Logistica ed al Responsabile del Procedimento di opera pubblica, ciascuno per
te rispettive competenze, 'adozione dei provvedimenti correlati e conseguenti all'adozione del
presente afto.

Il Direttore Generale —

Dott. Maurizj ida V/a.

/ il Direttore’ Sanitario
D [r go~Trincas

Lf/%




|| Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione

n, /7’//#( f)// del 210602018

& stata pubblicata

nell'albo pretorio delfAzienda USL n. 7
72 ASD. 2013 3 - 5 SET. 2013

a partire dal

Restera a disposizione per Ia consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali

Allegati n.

Destinatari:
Collegio dei Sindaci

Servizio Affari Generali
Struttura Acquisti
Struttura Bilancio

Struttura Tecnico Logistico e Manutentiva



